УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]

	ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск
от «_14_» _августа_ 2013 г.

 № 01-10_/_441__
§

О возрождении шефской помощи

образовательным учреждениям

На основании приказа Министерства образования РС(Я) вхд. от 12.08.2013 года №1420, во исполнение Указа Президента Республики Саха (Якутия) №2048 от 27.04.2013 года «О праздновании 100-летия Якутской АССР», в целях обеспечения приоритетности решения вопросов образования, привлечения внимания управлений, комитетов, учреждений, предприятий к комплексному решению задач по улучшению материально-технической базы, условий обучения, воспитания и развития обучающихся и воспитанников учреждений, приказываю:

1.Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Начать работу по возрождению шефства между образовательными учреждениями и организациями, предприятиями;

1.2. Совместно с шефскими организациями и предприятиями разработать план работы:

- по оказанию помощи в улучшении материально-технической базы учреждений;

- по содействию в организации учебно-воспитательного процесса;

- по участию в работе попечительского совета и других мероприятий.

1.3. Представить информацию об организациях, предприятиях, оказывающих шефскую помощь образовательному учреждению в отдел воспитательной работы и дополнительного образования в срок до 4 октября 2013 года согласно таблице (приложение№1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на              И.П.Любимову, заместителя начальника МКУ «Управление образования ГО «город Якутск».

               Начальник                    п/п                           С.С.Татаринова
Приложение№1

от «__14_»___августа___2013 года №01-10/__441___

Список образовательных учреждений и предприятий,

оказывающих им шефскую помощь.
	Наименование образовательного учреждения
	Адрес образовательного учреждения
	Наименование предприятия, оказывающий шефскую помощь учреждению